

Consultas Realizadas

Licitación 427651 - Adquisición de Útiles, Papeles, Insumos y Repuestos de Informática (SBE)

Consulta 1 - Para el Lote 13. ítem 2. Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Mencionan: "2 CILINDRO"		
Amablemente aclaramos a la convocante que en la descripción del insumo solicitado menciona "2 cilindro", en la descripción del mismo no puede haber cantidades, ya que las cantidades ya son definidas en la columna cantidad, "Mínima 2; Máxima 4", solicitamos la corrección vía adenda correspondiente, de manera a ofertar correctamente y no se preste a confusión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: Solicitamos la modificación de la descripción de 2 CILINDRO PARA CANNON IR 2525 GPR-35 DRUM, de la marca de equipo utilizado en la Institución. Según muestra. Por CILINDRO PARA CANNON IR 2525 GPR-35 DRUM, de la marca de equipo utilizado en la Institución. Según muestra. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 2 - Para el Lote 13. En el portal DNCP. Sección ítems solicitados. Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Aclaramos amablemente que los precios referenciales publicados para el lote 13 en ambos ítems, son incorrectos, teniendo en cuenta que en el PBC son solicitados insumos originales de la misma marca que los equipos, pero los precios corresponden a insumos compatibles o no originales, dicha situación podría complicar la adjudicación, solicitamos la reformulación de los precios, de manera a ofertar correctamente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Se realizan las modificaciones pertinentes en el Dictamen de Precios y la planilla de precios del SICP. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 3 - Lote 2 Ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Carpetas archivadoras colgantes con logotipo oficial del BNF y fondo de marca de agua con multitexto del mismo logo impreso en un color de tinta a definir en cartón triplex de 350 gramos para mayor resistencia plastificados prolam altobrillo, con mecanismo de plástico, con señalador, y con barra plástica para rieles. Paquetes de 40 carpetas. Según muestra. Consultamos a la Convocante la modificación de "con barra plástica para rieles" a " con barra METÁLICA para rieles", en vista que la barra metálica otorga mayor resistencia y durabilidad con el uso y el peso de acuerdo a la carga de documentaciones que puede recibir la carpeta colgante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: Se procede a la modificación de la descripción de Carpetas archivadoras colgantes con logotipo oficial del BNF y fondo de marca de agua con multitexto del mismo logo impreso en un color de tinta a definir en cartón triplex de 350 gramos para mayor resistencia plastificados prolam alto brillo, con mecanismo de plástico, con señalador, y con barra plástica para rieles. Paquetes de 40 carpetas. Según muestra. Por Carpetas archivadoras colgantes con logotipo oficial del BNF y fondo de marca de agua con multitexto del mismo logo impreso en un color de tinta a definir en cartón triplex de 350 gramos para mayor resistencia plastificados prolam alto brillo, con mecanismo de plástico, con señalador, y con barra metálica para rieles. Paquetes de 40 carpetas. Según muestra. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 4 - LOTE Nº 5- TONERS PARA IMPRESORA DIGITAL

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Para el Lote 5 - Tóner para impresora digital RICOH Modelo SP 8200 A y 8300 A. ORIGINAL. para impresora Láser Ricoh, se establece como requisito que los productos cotizados deben ser originales y no re manufacturados. Solicitamos a la convocante nos aclare si se exigirá alguna documentación que avale que los productos son originales y provienen del fabricante y/o distribuidor autorizado de la marca en cuestión. ¿Será un requisito la presentación de algún certificado o autorización de distribución emitida por el Fabricante? Realizamos esta consulta ya que por la redacción actual podría entenderse que el oferente puede cotizar un original pero que no son fabricados ni distribuidos por fabricante y que podría no cumplir con los estándares de la marca de los equipos con los que cuenta la entidad, lo cual podría acarrear consecuencias para la entidad convocante, ya que muchas veces no se puede garantizar la compatibilidad y/o correcto funcionamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: En cuanto a la documentación requerida, favor remitirse al PBC. En la descripción favor modificar el ítem mencionado de la siguiente manera: Tóner para impresora digital RICOH Modelo SP 8200 A y 8300 A, ORIGINAL de la marca del equipo. Según muestra.; esta aclaración es a fin de garantizar el óptimo funcionamiento y cuidado de los equipos de la institución con insumos adecuados y específicos para los equipos mencionados. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 5 - LOTE N° 7: CILINDROS PARA IMPRESORAS LASER RICOCH (CONSUMIBLES)

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Para el Lote 7 - Insumos para impresora digital RICOH Modelo SP 8300DN y 8200DN ORIGINAL. para impresora Láser Ricoh, se establece como requisito que los productos cotizados deben ser originales y no re manufacturados. Solicitamos a la convocante nos aclare si se exigirá alguna documentación que avale que los productos son originales y provienen del fabricante y/o distribuidor autorizado de la marca en cuestión. ¿Será un requisito la presentación de algún certificado o autorización de distribución emitida por el Fabricante? Realizamos esta consulta ya que por la redacción actual podría entenderse que el oferente puede cotizar un original pero que no son fabricados ni distribuidos por fabricante y que podría no cumplir con los estándares de la marca de los equipos con los que cuenta la entidad, lo cual podría acarrear consecuencias para la entidad convocante, ya que muchas veces no se puede garantizar la compatibilidad y/o correcto funcionamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: En cuanto a la documentación requerida, favor remitirse al PBC. Para todos los ítems del lote N° 7, favor modificar lo siguiente: donde menciona ORIGINAL cambiar por ORIGINAL de la marca del equipo; esta aclaración es a fin de garantizar el óptimo funcionamiento y cuidado de los equipos de la institución con insumos adecuados y específicos para los equipos mencionados. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 6 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Solicito respetuosamente el acceso a las muestras correspondientes a los Lotes 2, 8, 9, 10, 11 y 12, para una correcta cotización por parte de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: Favor agregar observación al final de las eett: Todos los ítems que contengan la frase según muestra, se informa que las mismas se encuentran disponibles en la Sección Provisión Útiles de Oficina División Suministros, en la Casa Matriz sito Independencia Nacional y 25 de Mayo, con los funcionarios Víctor González y Carlos López, respectivamente, en el horario comprendido de 08:00 hs. a 15:00 hs, previa autorización solicitada a los correos: victorgonzalez@bnf.gov.py y carloslopez@bnf.gov.py. Favor remitirse a la adenda enumerada.		

Consulta 7 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Lote 5 - Plan de entrega de los bienes. Favor tener en cuenta que lo solicitado en el lote 5, no son útiles de oficina, se tratan de toner Originales de la Marca RICOH, que se debe pedir a fabrica y sería muy difícil importar la cantidad mínima ni máxima solicita en 15 días a partir de la orden de pedido como lo solicita el pliego, favor solicitamos cambiar el plazo de entrega para el lotes 5 a 60 días hábiles a partir de la solicitud de pedido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: El plazo establecido se basa en la importancia de contar con los insumos en un tiempo que no afecte la operatividad de las oficinas donde se encuentren los equipos afectados. Además, se debe considerar lo estipulado en la Capacidad Técnica y Requisitos Documentales: Se deberá presentar una Declaración Jurada de contar con capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes requeridos en el presente llamado.. Por lo anterior, favor remitirse al PBC.		

Consulta 8 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Lote 7 - Plan de entrega de los bienes: Favor tener en cuenta que lo solicitado en el lote 7, Favor tener en cuenta que lo solicitado en el lote 7, no son útiles de oficina, se tratan de toner Originales de la Marca RICOH, que se debe pedir a fabrica y sería muy difícil importar la cantidad mínima ni máxima solicita en 15 días a partir de la orden de pedido como lo solicita el pliego, favor solicitamos cambiar el plazo de entrega para el lote 7 a 60 días hábiles a partir de la solicitud de pedido.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: El plazo establecido se basa en la importancia de contar con los insumos en un tiempo que no afecte la operatividad de las oficinas donde se encuentren los equipos afectados. Además, se debe considerar lo estipulado en la Capacidad Técnica y Requisitos Documentales: Se deberá presentar una Declaración Jurada de contar con capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes requeridos en el presente llamado.. Por lo anterior, favor remitirse al PBC.		

Consulta 9 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Lote 5 - Plan de entrega de los bienes Favor tener en cuenta que lo solicitado en el lote 5, no son útiles de oficina, se tratan de toner Originales de la Marca RICOH, que se debe pedir a fabrica y sería muy difícil tener esa cantidad mínima ni máxima solicitado en 15 días a partir de la orden de pedido como lo solicita el pliego, favor solicitamos cambiar el plazo de entrega para los lotes 5 y 7 a 60 días hábiles a partir de la solicitud de pedido.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable de la adquisición informamos que: El plazo establecido se basa en la importancia de contar con los insumos en un tiempo que no afecte la operatividad de las oficinas donde se encuentren los equipos afectados. Además, se debe considerar lo estipulado en la Capacidad Técnica y Requisitos Documentales: Se deberá presentar una Declaración Jurada de contar con capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes requeridos en el presente llamado.. Por lo anterior, favor remitirse al PBC.		